go nuncupatum, Basilicae Minoris titulo exornare dignaremur. Ad quod 

concedendum privilegium facile eiusdem Aedis laudibus adducimur, ut

pote quae, post luctuosissimam Christiani nominis in Hispania pertur

bationem ex publico voto et aere collaticio splendide exaedificata, vetusto 

illo Templo successerit, quod iam inde a saeculo sexto Seguntinorum 

Cathedram custodivit Episcoporum, e quibus multi operibus moribus

que claruerunt. Summa praeterea veneratione Christianus populus Dei

param Virginem in Caelum Assumptam in ipso maximo Templo colit et 

honor f it, eiusdemque clerus divinis muneribus caeterisque ofiiciis assi

duam sollicitamque operam navat. Tanta Optimatum, utriusque cleri 

ac civium pietas potissimum patefacta est, cum, eodem praeeunte Epi

scopo atque Hispanicae Nationis Supremo Moderatore adsistente, nova 

eademque pulcherrima sacra Aedes princeps sollemniter fuit consecrata. 

Quae cum ita sint, omnes quos supra diximus, Antistitem et Canonicos, 

Proceres^ atque cives peculiari benevolentia complectentes, ad foven

dam magisque in dies augendam erga Beatam Virginem Mariam caelo 

receptam fidelium pietatem, huiusmodi votis, precibusque annuere per

libenter statuimus. Audito quoque Venerabili Fratre Nostro Clemente 

Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Micara, Episcopo Veliterno, Sa

crae Rituum Congregationis Praefecto, certa scientia ac matura deli

beratione Nostra, deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, 

praesentium Litterarum vi perpetuumque in modum, Ecclesiam Cathe

dralem Seguntinae Civitatis ac Dioecesis, in Hispania, ad dignitatem 

et honorem Basilicae Minoris evehimus cum omnibus privilegiis atque 

iuribus quae eidem titulo rite conveniunt. Contrariis quibuslibet mini

me obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Lit

teras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suos

que plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos 

spectant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum, plenissime suffra

gar i ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc 
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et inane fieri, si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate quali

bet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxx 

mensis Maii, anno MCMXXXXVIII, Pontificatus Nostri decimo. 

De speciali Sanctissimi mandato 

Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

Io . Bapt. MONTINI 

Subst. Secr. St. 

III 

IN STATU (( PAKISTAN )) DELEGATIO APOSTOLICA ERIGITUR, (( DE KARACHI )> 

APPELLANDA. 

PIUS P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Arcano Dei consilio ad totius Ec

clesiae gubernacula tractanda asciti, nihil antiquius habemus quam ut 

Christifidelium, ubicumque sub Salvatoris Nostri signis militent, spi

rituali commodo pro re nata consulamus. Cum igitur in latissimis In

diarum Orientalium finibus nova civitas, cui nomen « Pakistan », non 

ita pridem sui iuris facta esset, ab Indiana Republica plane seiuncta, 

propriae Delegationis Apostolicae constitutionem magno usui fore intel

leximus filiis Nostris, vitam ea in regione transigentibus. Ita sane hi, 

sive sint sacrorum antistites sive administri, in fide propaganda impi

gri versantes, sive Christifideles, habebunt quod de praecipuae volunta

tis Nostrae testificatione gaudeant, fietque ut iidem plus valeant ad san

ctae Religionis munera exsequenda. Quapropter, audito Dilecto Fi l io 

Nostro Petro Sanctae Romanae Ecclesiae Presbytero Cardinali Fumasoni 

Biondi, Sacrae de Propaganda Fide Congregationis Praefecto, eiusdem 

Congregationis sententiam ratam firmamque habentes, hisce Litteris Apo

stolicis atque Nostra auctoritate Delegationem Apostolicam in Statu 

<( Pakistan » qui nuncupatur, occidentalem et orientalem plagam com

plectente et Sacrae illi Congregationi in spiritualibus subiecto, nomine 

« de Karachi » appellandam, erigimus atque erectam declaramus. Supra 

recensitae Delegationi Apostolicae omnia et singula deferimus iura, pri

vilegia atque officia, quae huiusmodi Delegationum iure communi pro

pria sunt. Haec statuimus, decernentes has Litteras firmas, validas 

atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque inte

gros effectus sortiri et obtinere ; ipsique Delegationi Apostolicae per 
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Nos in Statu « Pakistan » constitutae nunc et in posterum plenissime 

suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex 

nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die x v n mensis 

Iuli i , anno MCML, Pontificatus Nostri duodecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis. 

IV 

VENERABILIS DEI FAMULA MARGARITA BOURGEOYS, VIRGO, CONGREGATIONIS 

SORORUM A NOSTRA DOMINA FUNDATRIX, BEATA RENUNTIATUR. 

P I U S P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quoniam, ut ait Sanctus Ioan

nes Chrysostomus, « cura fratrum summa vitae christianae est », eos, 

qui hac laude nomen suum perquam ornaverunt, Ecclesia praecipuo 

honore non immerito consuevit celebrare. Hoc quippe studio anima

rum Margarita Bourgeoys, Galliae flos, Canadensis regionis lumen, 

ita commendatur ut quae maxime. Ab hac igitur ducant similitudi

nem, huius vivendi rationem mente et cogitatione comprehendant, qui 

Christi vestigiis volunt insistere, quando tot animabus afferuntur de

trimenta totque eis discrimina impendent. Trecis in amoena Galliae 

urbe Abraham Bourgeoys, cerarius, et Gulielma Garnier, novem fi

l iorum probissimi parentes, Margaritam die decima septima mensis 

Apri l is , anno millesimo sexcentésimo vicesimo, sibi, eodemque die ba

ptismate lustratam, Deo pepererunt. Infantula, cum esset animi arden-

tioris, parentum tamen disciplina ita conformabat mores, ut magnam 

faceret sui exspectationem. Anno millesimo sexcentésimo trigesimo Eu

charistiae et Confirmationis sumpsit Sacramenta indeque ad veram glo

riam virtutis via grassabatur. Iam tum, quae esset futura, significavit, 

cum haberet in deliciis aequales domum accire atque concordi volun

tate una in piis honestisque exercitationibus versari. In ipso autem flore 

wirentis aetatis matrem amisit, ita ut, in eius quasi locum vocata, so-
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roris ac fratrum curam suscipere cogeretur. Gum autem prima die do 

minica mensis Octobris, Beatae Mariae Virgini a Rosario sacra, anno 

millesimo sexcentésimo quadragesimo, sollemnis Trecis duceretur 

pompa, animus eius signo Almae Deiparae contactus est atque percul-

sus, id quod « conversionem suam » postea solebat appellare ; profecto, 

quae fuerat paulum levicula et interdum timidior, demissas coepit ve

stes induere, saeculi aspernari oblectamenta solique Deo penitus inhae

rere. Itaque nomen dedit « Congregationi externae a Nostra Domina », 

quod sodalicium a Canonissis Regularibus Sancti Augustini eo consi

lio erat institutum, ut puellae diebus dominicis ac festis ad pia exercitia 

simul incumberent atque maior ibus traderent christianae doctrinae ele

menta. Huic Congregationi praefecta atque optimo sacerdote Jendret 

magistro usa, multum profecit in semitis Dei, adeo ut anno millesimo 

sexcentésimo quadragesimo tertio e moderatoris permissione pauper

tatis atque castitatis vota nuncupant. In monasterium Ordinis Carme

litani ascribi cupiens, id tamen non est assecuta virgo, quam Deus no

luit in sacro delitescere recessu, sed in solem constituit procedere at

que e patriae exire finibus tamquam actuosam fratrum administram ac 

divinae nuntiam veritatis. Moderatore ad hoc ipsum confirmante, cum 

duabus sociis quandam inchoavit communem vitam, re tamen infeliciter 

tentata, domum repetiit, quae mox ob patris mortem gravi luctu est 

afflicta. Sed ita Deus providentissimus viam pandit, qua Famula Dei 

excurreret, ut creditam sibi caperet provinciam. Egregius vir Paulus 

Chomedy de Maisonneuve, animo forti insignis atque pio, cui praeerat, 

Canadensis oppidi Marianopolis, tum temporis Gallicae dicioni subiecti, 

volens rationibus consulere — Iroquenses enim undique infensissime ur

gebant — in patriam est reversus, ut delectum haberet militum et ma

gistram exquireret, quae colonorum filios ad humanitatem informarci. 

Margarita, postquam viros probos prudentesque adhibuit in. consilium,, 

huiuscemodi munus offerenti annuit et mense Februario anni millesimi 

sexcentesimi quinquagesimi tertii, sicut Dominus iusserat Apostolos, 

nihil ferens in via, « neque peram neque panem neque pecun iam» (cfr. 

Luc:, IX, 3), Trecis est profecta. Verumtamen necessarii aliique nihil 

non sunt moliti, ut Ancil lam Dei ab incepto dehortarentur ; a qua, cum 

haereret quid faceret, superno lumine splendescente, tandem omnis 

diffugit dubitatio. Itaque post laboriósissimam navigationem, in qua 

peste affectis affuerat tamquam mater indefatigata, ad Canadensem appu-

lit regionem, quae futura erat quasi theatrum pietatis eius ac virtutis. 

Hoc memorandum crucem in summo monte ibi positam, sed aborige-

num feritate eversam, eius hortatu denuo esse constitutam; velut ra-
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dians signum veritatis in loco tenebris obnubilo. Mirum quot pro prae

senti studio salutis alienae Famula Dei opera sit aggressa, quot exsu-

daverit labores : Marianopoli alibique colonis ac militibus spirituale af

ferebat levamentum eosque provocabat ad vitam f rugi et christiana ser

vanda instituta, ludos aperuit, fidei cultusque dilatandi studiosa, pro 

colonorum atque indigenarum subole, hospitia atque artium domicilia 

pro puellis, nosocomium accepit administrandum. Ecclesiam, Beatae 

Mariae Virgini in Caelum assumptae sacram, excitavit, qua in re per

multas passa est difficultates ; quin suis manibus operari non dubitavit, 

ut coepta maturaret. Congregationem Sororum a Nostra Domina in ea

dem Canadensi regione condidit, quam multos annos maximo cum consi

lio rexit et regulis sancte temperavit. Haec quidem sodalitas, quae pri

mum ac potissimum habuit puellas recte instituere et ad christianae vi

tae praecepta formare, Serva Dei annitente, in magnam proceramque 

excrevit arbor em eamque frugibus onustam. Quam religiosam familiam 

ut confirmaret augeretque, Margarita, pluries, pelago se credens, in Gal

liam est reversa, sed ex ipsis quoque indigenis virgines delegit, quae tam 

probatum vitae genus amplecterentur. Quemadmodum autem a¡uro adhi

beri solet ignis, ut eius bonitas probetur, sic innumerabilibus exercita 

est sollicitudinibus atque malis conflictata : sed, Deo confisa, qui num

quam defuit temporibus ipsius, egestatem, eversionem operum, labores 

itinerum, angustias animi modice tulit atque verecunde. Demissum gerens 

animum, adeo ut summum Congregationis munus saepius detrectaret, vir-

gineum decus usque retinens, prudentia illustris, caritate infiammata, 

multa in piis precibus ad Deum Almamque Deiparam admovendis, di

vino instinctu interdum concitata, tota fuit in curanda salute ani

marum. Deposita tandem sarcina moderationis, Famula Dei, obtutum 

iam in Deo intentius figens, ad mortem animum composuit, quam su

premo caritatis officio decoravit. Cum enim sodalis, gravi vexata ae

gritudine, in maximum adduceretur discrimen, suam ipsius vitam 

Deo obtulit, ut illius servaretur; re quidem vera, Sorore ad sanita

tem reversa, Margarita, brevi morbo absumpta, inter filias collacri-

mantes, die duodecima mensis Ianuarii, anno millesimo septingentésimo, 

postquam Ecclesiae Sacramentis est refecta, placide spiritum effudit, 

in caelesti aula coruscatura tamquam «pre t iosa margar i ta» . Matri de-

sideratissimae parentatum est, magna vi hominum, humilium ac proce-

rum, adstante, qui eius sanctitudinem una praedicabant voce. Exanime 

corpus in paroeciali Ecclesia conditum est, cor autem, arte medicatura 

atque in plumbea theca inclusum, in oratorio Sororum a Nostra Do

mina fuit asservatum, quasi pignus eius quae « numquam excidit » ea-
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ritatis (/ Cor., XI I I , 8). Percrebrescente autem eius fama virtutum, quam 

Deus prodigiis quoque visus est comprobare, Causa de Margarita Bour-

geoys Beatorum agminibus annumeranda coepta est agitari; qua qui

dem, post processus ordinarios, penes Sacram Rituum Congregationem 

adornata, Introductionis Commissio a fel. mem. Leone Pp . XI I I , De

cessore Nostro, die decima Decembris, anno millesimo octingentesimo 

septuagesimo octavo, obsignata est. Apostolicis deinde Inquisitionibus 

iuxta memorati fori instituta perfectis, de Famulae Dei virtutibus sive 

theologalibus sive cardinalibus inita est disceptatio, quas, omnibus re

bus expensis seduloque perspectis, Venerabilis Dei Servus Pius Pp . X, 

item Decessor Noster, decreto die undevicesima mensis Iunii, anno mil

lesimo nongentesimo decimo expedito, heroicum attigisse fastigium 

edixit. Cum deinde quaereretur de miraculis, quae, Serva Dei Marga

rita Bourgeoys intercedente, a Deo ferebantur patrata, Nos, postquam 

actores exemimus e duobus afferendis, de duobus aliis, diligenter ex

quisitis atque pertractatis, lato decreto die tertia Septembris, anno 

millesimo nongentesimo quinquagesimo, pronuntiavimus constare. Hoc 

tantum superfuit excutiendum, utrum Famula Dei inter Caelites tuto 

foret recensenda, quod rite est peractum; omnes enim sive Cardinales 

Sacris tuendis Ritibus praepositi, sive Praelati Officiales Patresque 

Consultores id ipsum cunctis sententiis affirmarunt. Nos autem, his ex

ceptis suffragiis, Deum vehementius sumus adprecati, ut ad tam gra

vem sententiam ferendam supernum adiumentum Nobis obveniret. Ita

que, die quinta mensis Octobris, eodem hoc vertente anno, postquam 

Divina Hostia litavimus, accitis Venerabili Fratre Nostro Clemente 

Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Micara, Episcopo Veliterno ac 

Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, atque Dilecto Fil io Nostro 

Alexandro Sanctae Romanae Ecclesiae Presbytero Cardinali Verde, 

Causae Ponente seu Relatore, necnon Venerabili Fratre Alfonso Ca

rinci, Seleuciensi in Isauria titulo Archiepiscopo ac Supremi Consilii 

Sacris Ritibus praepositi Vi ro a secretis, et dilecto filio Salvatore Na-

tucci, Fidei Promotore Generali, ad Venerabilis Servae Dei Margaritae 

Bourgeoys Beatificationem tuto procedi posse declaravimus. Quae cum 

ita sint, Nos, Sororum a Nostra Domina atque Catholicorum Canaden

sium vota explentes, harum Litterarum vi atque Apostolica auctoritate 

Nostra, facultatem facimus ut Venerabilis Dei Famula Margarita Bour

geoys Beatae nomine in posterum nuncupetur, eiusque corpus ac lipsana, 

seu reliquiae, non tamen in sollemnibus supplicationibus deferenda, pu

blicae Christifidelium venerationi proponantur, atque etiam ut eiusdem 

Beatae Imagines radiis decorentur. Praeterea eadem Nostra auctori-
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tate concedimus ut de illa quotannis recitetur Officium de Communi Vir

ginum cum lectionibus propriis per Nos approbatis, et Missa de eodem 

Communi cum Orationibus propriis approbatis celebretur, iuxta Mis

salis et Breviarii Romani rubricas. Huiusmodi vero Officii recitationem 

Missaeque celebrationem fieri dumtaxat largimur in dioecesibus Tre-

censi, cuius intra fines Beata ipsa orta est, et Marianopolitana, in qua 

supremum diem obi i t ; itemque in templis et sacellis ubique terrarum 

sitis, quibus Congregatio Sororum a Nostra Domina utitur, ab omnibus 

Christifidelibus, qui Horas canonicas recitare teneantur, et, quod ad 

Missas attinet, a Sacerdotibus omnibus ad templa seu sacella, in quibus 

Beatae eiusdem festum agatur, convenientibus. Denique largimur ut 

sollemnia Beatificationis Venerabilis Margaritae Bourgeoys, servatis 

servandis, supradictis in templis seu sacellis celebrentur, diebus legiti

ma auctoritate designandis, intra annum postquam sollemnia eadem in 

Sacrosancta Patriarchali Basilica Vaticana fuerint peracta. Non ob

stantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis ac Decretis 

de non cultu editis, ceterisque quibuslibet contrariis. Volumus autem, 

ut harum Litterarum exemplis, etiam impressis, dummodo manu Se

cretarii Sacrae Rituum Congregationis subscripta sint atque eiusdem 

Congregationis sigillo munita, etiam in iudicialibus disceptationibus, 

eadem prorsus fides adhibeatur, quae Nostrae voluntatis significationi, 

hisce ostensis Litteris, haberetur. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris; die 

XII mensis Novembris, Dominica x x i v post Pentecosten, anno MCML, 

Pontificatus Nostri duodecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus eœpe diendis 
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E P I S T U L A E 

I 

.AD E M U M P. D. ERNESTUM TIT. S. SABINAE S. R. E. PRESB. CARDINALEM RUF-

FINI , PANORMITANUM ARCHIEPISCOPUM, QUEM LEGATUM MITTIT AD CON

VENTUM OB STUDIA SACERDOTALIA FOVENDA AC SACERDOTII TIRONES IUVAN

DOS IN URBE ROSARII AGENDUM. 

P I U S PP . XI I 

Dilecte Fi l i Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Ro

sarii, in florentissima et nobili Argentinae Reipublicae urbe, mox Con

ventus agetur, cuius cardo rerum erit ad sacerdotium capessendum 

studia fovere eademque opibus iuvare. Cum prolata ei consilia magni 

ducamus atque exitus eventusque eius summa Nostra sint in exspecta

tione, ut is magnificentior et enîcentior fiat, Te, dilecte Fil i Noster, eli

gimus et constituimus Legatum Nostrum a latere, qui eius coetibus 

praesideat atque incitamenta votaque afferas Nostra. Minime quidem 

dubitamus, quin, qua sis religionis, prudentiae, doctrinae laudibus in

signis, commissum a Nobis Tibi munus actuose et honorifice persolu-

turus sis. Accommodate autem id statutum est, ut illic continuo alter 

Conventus ex universa Argentina natione Eucharistici generis et na

turae concelebretur. Qua ratione duo Congressus apte et provide cohae

reant, profecto liquet : enimvero Eucharistia et sacerdotium — hoc 

etiam in communibus ab Argentinis Episcopis datis Litteris alludeba-

tur — ita inter sese dogmatice conectuntur, ut rescindi nequeant; at 

in actione quoque vitae huiusmodi apparet summa opportunitas, ut 

geminata fiat celebratio. Cum Eucharistica stata sollemnia ad Ro

sarium urbem conferías arcessent christifidelium turmas, tum Con

ventus sacerdotii tironum delectui fovendo qui, ut conspeximus, per

spicuis ordinabitur rationibus et excogitatis propositis, pretiosa, quae 

sub eucharistica luce maturescent, sparget semina. Tot respondentem 

flagrantibus votis, pro certo habemus eundem Congressum ubertatem 

fructuum praebiturum, qua olim cum Argentinis Antistitibus collaeta-

bimur. Maxima Ecclesiae cura iam usque ab eius primordiis fuit sa

cerdotum agmina parare, qui doctrina et virtute praecellant. Eadem 

voluntas acris Ecclesiae Praelatos exstimulet praesertim nunc tempo

ris, cum spiritales fidelium necessitates, qui cum adaucti sunt numero, 

tum facile ignoratione divinarum rerum et morum socordia laborant et 
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osorum Dei impulsionibus obnoxii sunt, instanter flagitant sacrorum 

administros, qui neque exigui sint neque obeundis sacratissimis mune

ribus impares. Cui quidem conscriptioni praeter alias difficultates haec 

praecipua obstat, quod nonnullae christianae familiae, opulentiae fa-

scinatione illectae, Ecclesiae suos non dedunt filios, qui sacerdotii ho

nore et onere afficiantur. Qua re ante omnia in christianis domibus 

excitanda sunt vota, ut illinc, lectissimi flores, prodeant sacrorum ad

ministri, qui plebi Dei docendae et ad salutis pascua ducendae prosint 

et praesint. Deinde boni et idonei homines, praesertim magistri et ma

gistrae, cogitate perspiciant, an in puerorum animis germinent a Deo 

indita sacerdotii consequendi studia. 

Quod ad Nos attinet, iam exordio Pontificatus Nostri Apostolicis Lit

teris « Motu Proprio » die iv Novembris anno MCM;XLI datis « Pontifi

c ium Opus sacerdotalium vocationum » instituimus, quod quidem ex 

praecipuis esse opinamur a Nobis, Christo iuvante, adhuc conditis. Gau

demus, quod id, numquam deflectens a normis sibi statutis, felicioribus 

usque viget incrementis, a Nobis sacris indulgentiis ornatum atque di

tatum. 

Causa est autem Nobis, cur vehementer laetemur, cum etiam per 

Argentinae Reipublicae fines conspiciamus laudabile tantum Opus 

aptius semper institui et altiores usque radices figere, dum triplex pro

positum ei praelucet : nam et de catholico sacerdotio recte mentes in

format, acuit in populo voluntatem sacerdotii tirones opibus iuvandi, 

precum praesidium iisdem et sacerdotibus ipsis accumulât. Qua de re, 

cum compertum probe habeamus, quantopere in Argentina Republica 

sacris iuvandis Seminariis allaboratum sit, magnam Nobis placet ve

ramque tribuere laudem. Attamen vox monitumque Christi Servatoris 

semper atque ubique obtinet dicentis : « Messis quidem multa, operarii 

autem pauci. Rogate ergo Dominum messis, ut mittat operarios in mes

sem suam ». 1 

In hanc profecto erigimur spem atque fiduciam fore, ut Eucharistico 

Regi a multitudine fidelium supplicia admovenda vota per pientissimas 

manus Deiparae Virginis Rosarii, in urbe ipsi dicata, mense eidemque 

«acro, Ecclesiae in Argentina splendidas sacerdotum cohortes, gloriam 

Christi, obtineant. Quo autem salutarium fructuum certior et uberior 

•crescat fecunditas, id Tibi facultatis tribuimus ut, quo volueris die, 

post sacrum pontificali ritu peractum christifidelibus Apostolicam Be

nedictionem cum adiecta indulgentia plenaria, ad Anni Sacri normas 

1 L u c , 10, 2. 

5 9 - ACTA, Vol. X V I I , n. 17 . — 2 6 - 1 2 - 1 9 5 0 . 
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lucranda, inipertias. Nihil demum Nobis aliud reliquum est nisi, ut Tibi, 

dilecte Fi l i Noster, sollicito sacro Rosariensi Pastori, Antistitibus, ma

gistratibus, sacerdotibus, fidelibus statae congressioni adfuturis pera

manter benedicamus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die vi mensis Septembris, 

anno MCML, Pontificatus Nostri duodecimo. 

P IUS P P . XI I 

II 

AD EMUM P. D. ERNESTUM TIT. S. SABINAE S. R. E. PRESB. CARDINALEM RUP-

PINI, PANORMITANUM ARCHIEPISCOPUM, QUEM LEGATUM DELIGIT AD CON

VENTUM EUCHARISTICUM E TOTA ARGENTINA REPUBLICA IN URBE ROSARII 

HABENDUM. 

PIUS P P . XI I 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Inter 

Apostolici muneris molimina et curas, secretus solaminis fons, perpetua 

animo Nostro inhaeret recordatio Eucharistici ex omnibus gentibus Con

ventus, Bono Aere, in urbe Argentinae Reipublicae capite, celebrati, cui 

praesidendi conlatus fuit Nobis honor. Studii vero, quo singulariter fiam

ma-ri erga adorandum altaris Sacramentum tunc Argentinos conspexi

mus, novus index luculentaque significatio erit eiusdem generis ex uni

versa eorum natione Congressio, quae mox Rosarii agetur, in urbe reli

gionis laude praeclara, divite opum, spe laetissima. Optatis libenter an

nuentes, ut frequentandis illis coetibus per virum, qui personam No

stram gerat, adsimus, Te, dilecte Fil i Noster, Legatum Nostrum a latere 

destinamus, deligimus, statuimus, qui tum Romanae purpurae decore, 

tum exemplo et voce sacrorum illorum sollemnium augeas iubar atque 

hominum multitudini, quae illic intererit, addas ad virtutes sectandas 

incitamenta. Praeclaros piae messis proventus summis votis adprecamur 

ex illo, cui praeeris, Eucharistico Rosariensi Conventu, dum elatis ma

nibus supernum auxilium Servatoris nostri invocamus, ubi solidum fidu

ciae et spei Nostrae insidet fundamentum. Toti Argentinorum Reipubli

cae illinc affluant beneficia, ut ea, inter christianae civitates, sapientia, 

ex Evangelio hausta, praeniteat, at praecipue urbi Rosario et dioecesi, 

cuius ipsa sedes est princeps. Auspicali pulchro nomine decorata, sit ea 

quod vocatur et ad maiorem Dei et Deiparae Virginis laudem comparan

dam floreat gratia, floreat morum probitate et operum granditate, floreat 
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sacerdotum manipulis, in quibus nihil desideretur, quod administris suis 

inesse percupit Ecclesia. Quorum bonorum summa ut ex supernae mise

ricordiae dono efficacius imploretur, id Tibi facultatis facimus, ut, quo 

volueris die, post sacrum pontificali ritu peractum, christifidelibus A p o 

stolicam Benedictionem, cui plenaria indulgentia adnectitur, ad Anni 

Sacri normas lucranda, impertiri valeas. Tibi demum, dilecte Fi l i No

ster, sollertissimo sacro Rosariensi pastori, ceterisque Antistitibus, nec

non Argentino clero populoque universo, iis praesertim qui Rosarium ad 

augustum Eucharisticum mysterium excolendum se conferent, peraman

ter et perlibenter benedicimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die ix mensis Septembris 

anno MCML, Pontificatus Nostri duodecimo. 

P I U S P P . XII 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACRA .CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

DREPANENSIS ET MAZARIENSIS 

D E C R E T U M 

DE FINIUM DIOECESIUM MUTATIONE 

Dioecesis Drepanensis quinque tantum Communia comprehendit, quo

rum unum ex dispersis vicis, duo autem ex longinquis insulis constant. 

Ex hoc angusto et dispertito territorio, ex impari clericorum atque sa

cerdotum numero, ex beneficiorum defectu ac rerum oeconomicarum ino

pia dioecesis iis in regimine ac disciplina difficultatibus premitur ut vel 

ipsa necessaria opera ac institutiones curari, promoveri ac perfici ne

queant. 

Iamdiu igitur ab Apostolica Sede expostulatum est ut territorium 

dioecesis Drepanensis aliquantulum amplili c aretur, adiectis aliquibus 

finitimae dioecesis Mazariensis oppidis, praesertim cum civitas episcopa

lis Drepanensis, quae provinciae eiusdem nominis est caput, diuturnas 

cum ipsis relationes habeat. 

Qua de causa cum impensiores ad Romanum Pontificem preces novis

sime delatae fuerint et ab iis quoque fidelibus, qui in oppidis dioecesi Ma

zarí ensi subiectis commorantur, Ssmus Dominus Noster Pius Divina 

Providentia Pp . X I I , bono fidelium illorum necnon dioecesis Drepanen

sis necessitatibus providere cupiens, de consilio Emi ac Revmi D D . Car

dinalis huius S. C. Consistorialis a Secretis, suppleto, quatenus opus sit, 

interesse habentium vel habere praesumentium consensu, vi praesentis 

Consistorialis Decreti, perinde valituri ac si Apostolicae sub plumbo 

Litterae expeditae forent, benigne statuit ut tria Communia, vulgo Al-

oamo, Galatafimi, Castellammare del Golfo, et pagus Borgo Fazio Com

munis Drepanensis, quae in dioecesi Mazariensi continentur, ab eadem, 

una cum omnibus paroeciis ibidem exsistentibus, dismembrentur et dioe

cesi Drepanensi adiungantur ; insula vero Cossura, vulgo « Pantelleria » 

dioecesi Drepanensi hactenus subiecta, ab ista separetur et dioecesi Ma

zariensi aggregetur, mutatis hac ratione utriusque dioecesis finibus. 
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Ad. haec autem exsequenda, idem Ssmus Dominus Noster deputare di

gnatus est Emum ac Revmum D D . Ernestum S. R. E. Cardinalem Raf

fini, Archiepiscopum Panormitanum et dioecesium Mazariensis et Dre-

panensis Administratorem Apostolicum, eidem tribuens facultates ad id 

necessarias et opportunas, etiam subdelegandi, ad effectum de quo agi

tur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, facto onere 

mittendi quam primum ad hanc S. Congregationem authenticum exem

plar peractae exsecutionis actus. Contrariis quibusvis non obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus S. Congregationis Consistorialis, die 15 

Septembris 1950. 

Ç£É Fr . A. I. PIAZZA, Ep . Sabinen, et Mandelen., a Secretis 

L. Ç S. 

I. Ferretto, Adsessor 

I 

SYDNEYEN. - BARTHTJRSTEN. 

D E C R E T U M 

DE FINIUM DIOECESIUM MUTATIONE 

Excmus Dnus Ordinarius Bathurstensis, plene consentiente Emo Car

dinali Ordinario Sydneyensi, preces obtulit ad hanc S. Congregationem 

de Propaganda Fide, ut in bonum fidelium pars territorii Archidioece

sis Sydneyensis aggregarentur dioecesi Bathurstensi et proinde fines 

hoc modo immutarentur, ut limites a Monte, vulgo appellato Boonbourwa, 

relinquant Montes Magnos Dividentes, scilicet vulgo Great Dividing 

Range, et alia iuga continentia prius versus meridiem et postea versus 

occidentem sequantur usque ad confluentem fluminis vulgo vocati Coo-

rongooba Creek et fluminis appellati Running Creek, cuius cursum inde 

retineant usque ad flumen vocatum Capertee River. Ex illo loco limites 

linea recta prius versus meridiem et postea versus occidentem indigi

tentur usque ad Montem vocatum Canobla, ex quo Monte, retinendo alia 

iuga continentia, iterum in Monte appellato Mac Lean tangant Ma

gnos Dividentes Montes, scilicet Great Dividing Range et postea sequan

tur antiquos fines. 
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Porro haec Sacra Congregatio de Propaganda Fide, rei opportunitate 

perpensa, de mandato Ssmi Domini Nostri Pi i Div. Prov. Papae XII , 

vigore scilicet facultatum ab Eodem Ssmo Domino Nostro sibi specia

liter concessarum et per totum iubilarem annum 1950 valiturarum, prae

senti Decreto statuit ut praefata pars territorii, ut supra limitibus de

finita, cum clero et fidelibus ibi legitime exsistentibus, ab Archidioecesi 

Sydneyensi dismembretur et dioecesi Bathurstensi perpetuo incorpo

retur, mutatis hac ratione finibus utriusque dioecesis. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda 

Fide, die 5 Maii anno Domini 1950. 

P. Card. FUMASONI BIONDI, Praefectus 

L. © S. 

t Celsus Costantini, Archiep. tit. Theodos., a Secretis 

II 

DE DOALE - DE FOUMBAN - DE YAOUNDE 

D E C R E T U M 

DE VICARIATUUM FINIUM MUTATIONE 

Excmi Dñi Ordinarii Vicariatuum Apostolicorum de Douala, de 

Foumban et de Yaounde, communi consilio, preces ad hanc Sacram Con

gregationem de Propaganda Fide obtulerunt ut limites Vicariatuum, 

de quibus supra, ita immutarentur ut iidem essent ac limites regionum 

civilium, scilicet ut, firmis manentibus limitibus cum ceteris circumscrip

tionibus finitimis, Vicariatus Apostolicus de Yaounde comprehendat re

giones civiles de Nyong et Sanaga et de Mbam ; Vicariatus Apostolicus 

de Foumban comprehendat regiones civiles de Bamoun, Bamileke et 

partes regionum civilium de Mungo et de Wour i exstantes ad ripam dex

teram fluminis Wour i ; Vicariatus Apostolicus de Douala comprehendat 

partes regionum civilium de Mungo et de Wour i exstantes ad ripam 

sinistram fluminis Wour i et regiones civiles de Ntem, de Kribi et de 

Sanaga maritima. 

Quas preces Emi ac Revmi Patres Cardinales Sacro Consilio Chri

stiano Nomini Propagando praepositi, in plenariis comitiis diei 22 men

sis Maii vertentis anni adprobarunt ac proinde haec S. Congregatio de 

Propaganda Fide, de mandato Ssmi D. N. Pi i Div. Prov. Papae XII , vi

gore scilicet facultatum ab Eodem Ssmo Domino Nostro sibi specialiter 
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concessarum et per totum iubilarem annum MCML valiturarum, prae

senti Decreto statuit ut territoria Vicariatuum Apostolicorum de Foum-

ban, de Douala et de Yaounde, secundum ea quae supra exposita sunt, 

immutentur. 

Datum Romae, ex Aedibus eiusdem Sacrae Congregationis de Pro

paganda Fide, die 26 mensis Maii anno Domini 1950. 

P. Card. FUMASONI BIONDI, Praefectus. 

B . % S. 

f C. Costantini, Archiep. tit. Theodos., Secretarius. 

III 

DE MORONDA V A - DE TSIROANOMANDIDY 
D E C R E T U M 

DM PRAEFECTURARUM FINIUM IMMUTATIONE 

Ad catholicam fidem aptius in Insula Madagascar prolatandam preces 

porrectae sunt ad hanc Sacram Congregationem de Propaganda Fide 

ut fines inter Praefecturas Apostolicas de Morondava et de Tsiroano-

mandidy immutarentur, scilicet ut districtus civiles de Maintirano et 

de Morafenobe distraherentur a Praefectura Apostolica de Morondava 

et adnec tere tur ad Praefecturam Apostolicam de Tsiroanomandidy. 

Quas preces eadem Sacra Congregatio de Propaganda Fide excipiens, 

de mandato Ssmi D. N. P I I Div. Prov. Papae XII , vigore scilicet facul

tatum ab Eodem Ssmo Domino Nostro sibi specialiter concessarum et 

per totum iubilarem annun MCML valiturarum, praesenti Decreto statuit 

ut districtus civiles de Maintirano et de Morafenobe a Praefectura Apo

stolica de Morondava distrahantur et ad Praefecturam Apostolicam de 

Tsiroanomandidy adnectantur. 

Datum Romae, ex Aedibus eiusdem Sacrae Congregationis de Pro

paganda Fide, die 9 mensis Iunii anno Domini 1950. 

L . . © s . 
P. Card. FUMASONI BIONDI, Praefectus. 

t C. Costantini, Archiep. tit. Theodos., Secretarius. 
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IV